ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ФӘН ҺӘМ МӘГАРИФ МИНИСТРЛЫГЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ  БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЯСЕ  ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ  “3 НЧЕ НОМЕРЛЫ

ГОМУМИ УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”
423450, Татарстан Республикасы
Әлмәт шәһәре, 8 март урамы, 30
Телефоннар: 43-00-83

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»  ГОРОД АЛЬМЕТЬЕВСК

423450, Республика Татарстан

г.Альметьевск, ул. 8 марта,  30

          телефоны: 43-00-83

ПРИКАЗ
№207/1

 от 10.10.2014 г.

Об утверждении комплекса мер,

направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей)

обучающихся

На основании перечня поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина от 28.06.2013 № Пр-1393, руководствуясь ст.582 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.48, ст.101 ФЗ РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», ст.4,5 Федерального закона от 07.07.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», в целях реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вынести на согласование и утверждение с Советом школы Порядок привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в МБОУ «СОШ №3» АМР РТ (приложение № 1).

2. Вынести на согласование с родительским комитетом перечень услуг, оказываемых школой за счет бюджетных средств (приложение № 2).

3. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся (Приложение №3).

4. Организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств в МБОУ «СОШ №3 » АМР РТ (тел. 43-00-83,).

5. Заместителю директора по УВР Стерляхиной Г.С. в срок до 10.10.2014г. провести совещание с работниками школы для ознакомления с настоящим приказом и Положением, и доведения под роспись каждому работнику школы.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

· провести родительские собрания для ознакомления с настоящим приказом и Положением родителей обучающихся в школе (ответственный –зам. директора по ВР  Масагутова З.Р.).

провести мониторинг ( приложение 4) мнения родителей ( законных представителей) учащихся школы по вопросам оказания платных образовательных учреждений, привлечения и расходования добровольных пожертвований  в целях взносов физических лиц. Предоставить сводную информацию по итогам мониторинга  директору школы ( ответственный – заместитель директора по ВР Масагутова З.Р.)

- ответственному за сайт школы Чакараевой А.М. разместить на официальном сайте школы следующую информацию:

- образец договора об оказании платных образовательных услуг;

Телефоны постоянно действующей «горячей линии»;

[image: image1.jpg]_#UCHB YCIIYT, OKa3bIBACMbIX 00Pa30BATE/IbHBIM YUPEKICHHEM rpark1anam GEcILIaTHO B PAMKAX PeatH3atum
_AeoGpasoBatebHBIX Iporpamm B cootsercTsin ¢ ®IOC;

/CBE/ICHHS O BO3MOYKHOCTH, TIOPAIKE M YCHOBHMAX BHECEHHS (H3HYECKMMH M IOPHAMYECKHMH JHLAMH
A0GPOBOIBHBIX TOKEPTBOBAHMI M LENEBLIX B3HOCAX, MEXAHW3MAX MPUHSTHS PELICHHH O HEOGXOIMMOCTH
/ NpHBJCUEHHA YKA3AHHBIX CPEACTB HAa HYKIAbl OOPAa30BATENbHBIX YUPEKICHHH, a TaK e OCYUECTBICHHS
KOHTPOJIA 32 UX pacXO00BaHHEM|
- 171l OCHOBHBIX MEPONPHATHIT IPOTHBOACHCTBUS ( NPOPHIAKTHKM) KOPPYIILIAH;

- 110/107KeHHE OCHOBHBIX MEPOTIPUATHIL 110 NPOTHBOACHCTBHIO KOPPYIILIHH;

- AaHHbI npuKas,

7. 3amectutemo aupektopa mo B.P. Macarytopoii 3.P. pasmectuTh Aanmbli mpukas u Ilonokenue Ha
HH(OPMALIMOHHOM CTEH/Ie TSl O3HAKOMIIEHHs PaGOTHUKOB M 3aMHTEPECOBAHHBIX JML| ( GraroTBopuTeNeii)

8. KoHTpoib 32 HCTIO/IHEHMEM NIPHKA3a OCTaBJIAIO 3a COGOI.

JIUpeKTOp WIKOIIBI JL.A Kasapunosa. /